ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ
О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья
Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 15.01.2019г. об отказе в государственой регистрации муниципального правового акта, Совет депутатов сельского поселения Мулымья решил:

1.
Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 13 декабря 2018 года № 21 «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Мулымья».

2.
Администрации сельского поселения Мулымья:

2.1.  Обеспечить порядок принятия проекта решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 29 ноября 2018 года № 17  «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О внесении изменений в Устав сельского поселения Мулымья»»  в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.2.
Предоставить в адрес Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре информацию по устранению выявленных нарушений.

3.
Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  начальника правового отдела  администрации  сельского поселения Мулымья Першину З.Е.
Председатель Совета депутатов                                          О.Е.Огрызко
Глава  сельского  поселения  Мулымья
      Е.В.Белослудцев
д.Ушья
« 31 »  января  2019  года

№ 37